АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОЕКТ
                    МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                  МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                                     ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                РАСПОРЯЖЕНИЕ

 апреля 2019 года №
Об организации ярмарки
по Солдатскому переулку п. Сосново

  Рассмотрев заявление генерального директора общества с ограниченной  ответственностью (ООО) «Могретан» Гребнева Г.Н. руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 года № 381-ФЗ   «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 29.05.2007 № 120  и в целях обеспечения населения услугами торговли:
1. Рекомендовать ООО «Могретан» ( Гребневу Г.Н.)
1.1.Разработать и предоставить план мероприятий по организации ярмарки
1.2.Организовать ярмарочные мероприятия промышленными товарами и продуктами питания на земельном участке, расположенном по адресу: п. Сосново Солдатский переулок ( на территории прилегающей к кладбищу) в православные праздники ( Пасхальные дни, родительские субботы, День Святой Троицы) на период 2019 года с количеством торговых мест не менее десяти.
1.3. Уведомить:

-ОМВД РФ по Приозерскому району о проведении ярмарки
- население о времени, месте проведения, режиме работы и ассортименте товаров выездной торговли.

1.4. Обеспечить:

- стоянку для автотранспортных средств, исключая газоны;

- проведение ветеринарного и фитосанитарного контроля продукции;

- организацию охраны и поддержание общественного порядка в дни выездной торговли;

- соблюдение условий труда работающих;

- оснащение контейнерами для сбора мусора;

- сохранность декоративных насаждений;

- чистоту и порядок на территории места размещения нестационарной торговли.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации МО

Сосновское сельское поселение:                                                           С.М.Минич

Исп. Павлюченкова Т.А.  тел : 62-207
Разослано: дело-2, ООО «Могретан»-1, ОМВД-1,